行与控股股东关联方广州花园里发展有限公司（以下简称“花园里公司”）签订《综合授信合同》

一份，澳门国际银行广州分行向花园里公司授予人民币 10,000 万元的授信额度，期限为 2018 年

12 月 20 日至 2019 年 12 月 20 日。2018 年 12 月 20 日，控股股东伙同澳门国际银行广州分行擅

自以公司控股子公司广州连卡福名品管理有限公司（以下简称“广州连卡福”）名义与澳门国际银

行广州分行签订《存单质押合同》一份，约定以广州连卡福存于澳门国际银行佛山支行金额为

人民币 10,310 万元的定期存款（存款期限为 2018 年 12 月 20 日至 2019 年 3 月 20 日）为上述《综

合授信合同》项下的相关债务提供担保。经查，澳门国际银行广州分行已于 2019 年 8 月 21 日

擅自扣划了广州连卡福所持大额存单，划扣金额达到人民币 100,641,666.67 元。公司于 2019 年

10 月 14 日向广州市中级人民法院提起诉讼，诉讼案号为（2019）粤 01 民初 1246 号（以下简称

“案件九”），标的金额为 101,389,560.06 元（含利息 747,893.39 元）。截至目前，案件九仍在一审

审理中。

2019 年，公司根据最新相近判例及律师意见，对资产负债表日预计负债按照最佳估计数进

行调整。2019 年，案件九发生的损失，计入营业外支出的金额为 10,064.16 万元。

十四、 资产负债表日后事项

1、 重要的非调整事项

无。

2、 利润分配情况

无。

3、 销售退回

无。

4、 资产负债表日后划分为持有待售情况

公司于2019年8月7日与广州市建康体育文化发展有限公司（以下简称“文化发展公司”）签

订了《广州市建康体育文化发展有限公司与摩登大道时尚集团股份有限公司关于摩登大道总部

大楼之收购协议书》，协议约定本公司将位于广州市黄埔区科学城光谱中路23号相关土地使用权

及地上建筑物等资产（以下简称“标的资产”）出售给文化发展公司。后续公司与文化发展公司

摩登大道时尚集团股份有限公司   2019 年度财务报表附注

本报告书共 105 页第 96 页

签署了《广州市建康体育文化发展有限公司与摩登大道时尚集团股份有限公司关于摩登大道总

部大楼收购协议之补充协议》。2020年4月27日双方完成了上述标的资产的产权过户登记手续，

标的资产的产权已全部过户至文化发展公司名下。

5、 其他重要的资产负债表日后非调整事项

无。

十五、 其他重要事项

1、 前期差错更正

（1） 追溯重述法

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

应收账款 354,451,925.69 -4,925,686.57 349,526,239.12

预付账款 131,556,808.43 -3,135,699.13 128,421,109.30

其他应收款 54,115,403.14 123,053,959.89 177,169,363.03

存货 447,350,697.51 -20,216,694.23 427,134,003.28

长期应收款 73,000,000.00 -70,000,000.00 3,000,000.00

递延所得税资产 24,976,542.88 192,505.58 25,169,048.46

资产总额合计 3,339,017,925.80 24,968,385.54 3,363,986,311.34

预收款项 42,087,479.70 -1,515,316.43 40,572,163.27

应交税费 13,440,083.67 6,432,896.04 19,872,979.71

其他应付款 117,814,647.56 14,976,507.73 132,791,155.29

负债总额 866,523,807.15 93,215,690.15 959,739,497.30

未分配利润 259,217,729.39 -68,247,304.61 190,970,424.78

所有者权益合计 2,472,494,118.65 -68,247,304.61 2,404,246,814.04

归属于母公司所有者权益合计 2,381,333,447.71 -68,247,304.61 2,313,086,143.10

营业收入 1,562,080,400.82 5,994,497.89 1,568,074,898.71

营业成本 914,461,410.12 -5,770,574.14 908,690,835.98

销售费用 368,811,851.85 10,962,242.22 379,774,094.07

财务费用 14,140,530.22 1,981,132.08 16,121,662.30

资产减值损失 -87,390,646.50 -597,404.08 -87,988,050.58

利润总额（亏损总额以“-”号填列） 14,949,587.26 -1,775,706.35 13,173,880.91

所得税费用 7,054,002.88 148,305.57 7,202,308.45

净利润（净亏损以“-”号填列） 7,895,584.38 -1,924,011.92 5,971,572.46

归属于母公司所有者的净利润 27,854,705.17 -1,924,011.92 25,930,693.25

摩登大道时尚集团股份有限公司   2019 年度财务报表附注

本报告书共 105 页第 97 页

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

支付其他与经营活动有关的现金 491,028,286.43 70,000,000.00 561,028,286.43

投资支付的现金 436,061,874.33 -70,000,000.00 366,061,874.33

①广州瑞丰集团股份有限公司通过收取预付款项、销售及投资款的形式占用本公司及子公

司自有资金 147,500,021.12 元，其中 2018 年 88,235,864.11 元，2017 年及以前 59,264,157.01 元，

应将相应款项从预付账款、长期应收款、应收账款调至其他应收款，同时冲减应收利息。

②追溯重述公司与襄阳中机、南京中安的交易、加盟商业务、提货卡业务

a.2018 年合计调整增加营业收入 5,994,497.89 元，合计调整减少营业成本 5,770,574.14 元，

其中与襄阳中机亚飞汽车销售有限公司、南京中安保全保安服务有限公司广州分公司的交易调

整减少营业收入 19,118,965.52 元，调整减少营业成本 14,279,875.14 元；加盟商业务调整增加营

业收入 27,439,630.63 元，调整增加营业成本 8,509,301.00 元；提货卡业务调整减少营业收入

2,326,167.22 元。

b.2017 年及以前合计调整减少营业收入 58,281,182.68 元，合计调整增加营业成本

2,760,027.00 元，其中加盟商业务调整增加营业收入 12,714,252.91 元，调整增加营业成本

2,760,027.00 元；提货卡业务调整减少营业收入 70,995,435.59 元。

③追溯重述和调整“CANUDILO”品牌推广费 2017 年 4,014,265.51 元，2018 年 10,962,242.22